
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 
Legge n. 03 del 11/01/2018; DM n. 183 del 08/09/2022; DM 741/1994 

 

DELIBERA 64/2025        
 

Prot. n. 945/2025 

OGGETTO: Affidamento servizi per Eventi formativi OFI PVdA 2025-2027 a Sinergia e 
Sviluppo srl 

Il Consiglio Direttivo 

Richiamati 

-​ visto l’art. 4 Legge 11 gennaio 2018 n. 3, recante “Delega al Governo in materia di 
sperimentazione clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni 
sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della salute” ed in particolare l’art. 4, 
comma 9, lett. d); 

-​ visto il Decreto Legislativo del Capo Provvisorio Dello Stato 13 settembre 1946, n. 233, 
recante “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell'esercizio delle professioni stesse”; 

-​ visti i D.M. - Ministero Salute del 13 marzo 2018, concernente “Costituzione degli Albi 
delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione” e del 15 marzo 
2018, “Procedure elettorali per il rinnovo degli organi delle professioni sanitarie”; 

-​ visto il D. M. - Ministero Salute dell’8 settembre 2022 n. 183, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 280 del 30 novembre 2022, recante “Regolamento recante istituzione degli 
Ordini territoriali della professione sanitaria di fisioterapista e della Federazione nazionale 
degli Ordini della professione sanitaria di fisioterapista”;                                       

 
Premesso che 

L’Ordine intende raccogliere manifestazioni di interesse finalizzate a individuare,  nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e  trasparenza, un 
operatore economico da invitare alla eventuale successiva procedura di  trattativa diretta tramite 
Mepa o di affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 lett. b) del D.Lgs  36/2023 per l’affidamento 
dei servizi congressuali, alberghieri e catering per lo svolgimento di eventi congressuali da 
tenersi nel biennio 17.03.2025-31.12.2027 

  
VISTO 

 
-​ la delibera n. 36/2025 acquisita a protocollo 377/2025 avente per oggetto la pubblicazione 

della manifestazione di interesse per l’affido servizi per Eventi formativi, alberghieri e 
catering per  eventi congressuali dell’OFI PVdA triennio 2025 2027 

 
 

VALUTATE 
 

 



-​ la proposta ricevuta via PEC da STAFF P&P Srl e acquisita a prot n. 722/2025 del 
26/03/2025 

-​ la proposta ricevuta via PEC da Sinergia e Sviluppo srl e acquisita a prot. n. 719/2025 del 
26/03/2025​  

-​ la proposta ricevuta via PEC da Motus Animi e acquisita a prot. n. 686/2025 del 19/03/2025 
 

CONSIDERATO 
 

Il valore dell’offerta per i servizi previsti e la tempestività nelle risposte fornite in occasione 
delle procedure di valutazione da parte del provider Sinergia e Sviluppo 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
1.  di affidare i servizi per Eventi formativi, alberghieri e catering per eventi congressuali  
dell’OFI PVdA per il triennio 2025 2027 al provider Sinergia e Sviluppo srl 
 
2. di dare mandato alla pubblicazione sul sito OFI PVdA nella sezione amministrazione  
trasparente della presente delibera 
 
3. di dare mandato alla presidente per la presentazione della procedura di affidamento sulla 
piattaforma MEPA 
 
4. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata alla Segretaria e alla 
 Presidente in qualità di Responsabili del procedimento; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è dichiarato 
immediatamente esecutivo. 

 
È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
Torino, 28/04/2025 
 
 

       La Segretaria​ ​ ​ ​ ​ ​             ​ La Presidente 
dott.ssa Luisella Mainero​ ​ ​ ​ ​ ​ dott.ssa Sabrina Altavilla  

 


		2025-05-11T17:06:47+0000
	MAINERO LUISELLA


		2025-05-11T19:42:42+0200
	Sabrina Altavilla




